
2022 年 2 ⽉ 18 ⽇ 
関係者各位 

⽇本給⾷経営管理学会 
理 事 ⻑  ⾚ 尾  正 

 

第 32 回⽇本給⾷経営管理学会研修会開催について（案内） 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本会の取り組みに対しまして、格別のご理解と
ご⽀援を賜り厚くお礼申しあげます。 
 さて、本会は下記のとおり第 32 回⽇本給⾷経営管理学会研修会を開催することとなりました。ご多忙のと
ころ誠に申し訳ございませんが、ご参加のご検討をよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

テーマ：  ⽇本⾷品標準成分表 2020 年版（⼋訂）の給⾷施設での活⽤ 
〜⾷事摂取基準との関係と⾏政への対応〜 

 
開催⽅法・開催時間：  

WEB 開催＜zoom を⽤いたリアルタイム⽅式での開催＞ 
2022 年 3 ⽉ 26 ⽇（⼟） 13 時 00 分〜16 時 30 分 

（後⽇オンデマンド⽅式にて動画を配信（2022 年 3 ⽉ 30 ⽇（⽔）〜4 ⽉ 12 ⽇（⽕）） 
 
・参加申込いただいた⽅に、開催⽇が近づきましたら、ご登録いただいたメールアドレスへ「参
加に必要な zoom の URL 等」を送信します。当⽇アクセスいただき、ご参加ください。 

・後⽇のオンデマンド配信については、配信の準備ができ次第、参加者ご登録のメールアドレス
へ「動画視聴⽤ URL」を送信します。配信期間中にアクセスいただき、ご視聴ください。 

・スケジュールが合わずリアルタイム⽅式での参加が難しい⽅でもオンデマンドでの視聴が可能
です。ぜひ参加登録のご検討をお願いします。 

 
スケジュール： 

13 時 00 分 開会挨拶 
13 時 05 分 講演①「⽇本⾷品標準成分表 2020 年版（⼋訂）と 

⽇本⼈の⾷事摂取基準（2020 年版）との関係（仮題）」 
        講師 ⼥⼦栄養⼤学栄養学部 教授 上⻄ ⼀弘 先⽣ 

座⻑ ⼥⼦栄養⼤学栄養学部 教授 ⽯⽥ 裕美 先⽣ 
  13 時 50 分 講演②「⽇本⾷品標準成分表 2020 年版（⼋訂）を活⽤した栄養・⾷事管理と 

栄養管理報告書の作成（仮題）」 
        講師 ⼥⼦栄養⼤学栄養学部 准教授 久保 彰⼦ 先⽣ 
        座⻑ ⼥⼦栄養⼤学栄養学部 教授 ⽯⽥ 裕美 先⽣ 
 14 時 35 分 休憩 
 14 時 45 分 質疑応答・ディスカッション 
 16 時 15 分 閉会挨拶  
 
    なお、⽇本栄養⼠会会員様が本研修を受講の場合は、 

⽣涯教育「実務研修-90-110 全分野共通 講義 1単位」が付与されます。 
      



 
 
 
 
参加費： ⽇本給⾷経営管理学会会員 1,000円 
     ⽇本給⾷サービス協会会員企業からの参加者 1,000円 
     ⾮会員 2,000円 
     学⽣ 無料 
     法⼈会員および賛助会員企業からの参加者 1,000円（1企業につき 5名様に限り、会員価格の 

1 ⼈ 1,000円でご参加いただけます。）  
 
主催：  ⽇本給⾷経営管理学会    
後援：  公益社団法⼈⽇本栄養⼠会 
     公益社団法⼈⼤阪府栄養⼠会 
     公益社団法⼈滋賀県栄養⼠会 
 

以上 
 
 
 

申し込み⽅法は，次⾴以降をご確認ください 

  



 

第 32 回⽇本給⾷経営管理学会研修会 申し込み⽅法 

 
① ⽇本給⾷経営管理学会ホームページ（https://kyushoku.net）にアクセスいただき、トップページ右側に

ある「第 32 回⽇本給⾷経営管理学会研修会」のバナーをクリックする。 

 
 
② 研修会概要のページを閲覧できるようになるので、概要をご確認の上、そのページの上部にある「申込

⽅法」をクリックする。 

 
  



 
③ 【申込⽅法】が⽰されるので，参加区分を確認し，ご希望の⽀払い⽅法を選んでクリックする。 

 
 
 
④ 外部の申込ページへアクセスされるので，注意事項等をよく確認の上で、必要な事項を⼊⼒の上お申し込

みください。 
 
⑤ 研修会当⽇の zoom の URL などは、開催⽇が近づきましたら、ご登録のメールアドレスへ情報を送信いた

します。また、後⽇オンデマンド配信される研修会動画は、準備が整い次第、ご登録のメールアドレスへ
視聴⽤ URL を送信します。 

 
 
 
 
 （申込みにあたっての注意点） 
  ・⽇本栄養⼠会の⽣涯教育の単位付与をご希望の場合は，お申し込みのページで「ご希望の欄」にチェッ

クを必ず⼊れてお申し込みください。オンデマンド配信の期間が終了してから、参加証明書をご登録の
メールアドレスへ送信いたします。 

   ・学⽣の参加申込みにおいては、お申込み後、必ず学⽣証の写し（PDF)を事務局（office@kyushoku.net）
までメールでご送付ください。学⽣証のご送付がない場合はご参加いただけませんのでご注意くださ
い。 

 


